



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS
MAPA COMPARATIVO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS ACONDICIONADAS EM MARMITEX, LANCHES, CAFÉ BEM COMO COFFEE BREAK PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA E SUAS SECRETARIAS VINCULADAS.

PESQUISA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	FONTES DE PESQUISA				COMPOSIÇÃO DE PREÇOS - QUANTIDADE ESTIMADA X VALOR MÉDIO			
		ITEM	ITEM/DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	V. UNIT.	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE A SER CONTRATADA	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	REFEIÇÕES PRONTAS ACONDICIONADAS EM MARMITEX CONTENDO NO MÍNIMO PROTEÍNA DE PRIMEIRA (CARNE, PEIXE OU FRANGO) COM PORÇÕES DE ARROZ, FAROFA, FEIJÃO E SALADA.	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002-2022-IPMA-ARP - PREGÃO N° 002/2022-IPMA-PP-SRP				UNIDADE	31000	R\$ 24,18	R\$ 749.683,33
		60	REFEIÇÕES PRONTAS- ACONDICIONADAS EM EPS PARA PRODUTOS A GRANEL ALIMENTARES COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: CARNE, FRANGO OU PEIXE 300 GRAMAS, ARROZ 150 GRAMAS, FEIJÃO 100 GRAMAS, FARINHA DE MANDIOCA (FAROFA) 50 GRAMAS, SALADA 150 GRAMAS TOTAL: 750 GRAMAS POR MARMITEX.	UND	R\$ 21,55				
		MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO PE-010-PMO/2022 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO				UNIDADE			
		1	REFEIÇÃO TIPO PRATO FEITO ACONDICIONADOS EM MARMITAS - PORÇÃO PARA 01 (UMA) PESSOA CARDÁPIO: CARNE, PEIXE OU FRANGO ACOMPANHADAS DE: ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, SALADA E FAROFA.	UNIDADE	R\$ 22,00				
		COTAÇÃO COM EMPRESA R DIAS RODRIGUES EIRELI CNPJ 29.878.265/0001-79				UNIDADE			
1	REFEIÇÕES PRONTAS ACONDICIONADAS EM MARMITEX CONTENDO NO MÍNIMO PROTEÍNA DE PRIMEIRA (CARNE, PEIXE OU FRANGO) COM PORÇÕES DE ARROZ, FAROFA, FEIJÃO E SALADA.	UNIDADE	R\$ 29,00						
2	LANCHE COMPLETO PARA UMA PESSOA CONTENDO NO MÍNIMO SALGADOS, MISTOS, PÃES, BOLOS, FRUTAS, SUCOS OU REFRIGERANTES COM SABORES. VARIADOS	COTAÇÃO COM EMPRESA R DIAS RODRIGUES EIRELI CNPJ 29.878.265/0001-79				UNIDADE	19000	R\$ 23,19	R\$ 440.673,33
		2	LANCHE COMPLETO PARA UMA PESSOA CONTENDO NO MÍNIMO SALGADOS, MISTOS, PÃES, BOLOS, FRUTAS, SUCOS OU REFRIGERANTES COM SABORES. VARIADOS	UNIDADE	R\$ 22,00				
		PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 9/2022-00002 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 00011/2022 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220217 MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM				UNIDADE			
		5	LANCHE COMPLETO ESPECIFICAÇÃO : CAFÉ, LEITE, ÁGUA, SUCOS DE ATÉ DOIS SABORES, MINI SANDUÍCHE, MINI PASTEL ESFOLHEADO DE QUEIJO, BOLO SIMPLES COM SABORES VARIADOS E FRUTAS (ATÉ 3 TIPOS DE FRUTAS A ESCOLHA).	UNIDADE	R\$ 29,58				
		CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 001/2022-CMS PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2022-CMS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2022				UNIDADE			
3	LANCHES INDIVIDUAIS SERVIÇOS DE LANCHES INDIVIDUAIS PARA SESSÕES: SALGADOS, PÃES, BOLOS, FRUTAS, SUCOS, REFRIGERANTES, MISTO QUENTE, PIZZA, MINGAU, TAPIOQUINHA.	UNIDADE	R\$ 18,00						
3	SALGADINHOS DIVERSOS - FORNECIDOS EM CENTO DE UNIDADES COMPREENDENDO CANUDINHOS OU COXINHAS OU PASTÉIS OU MINI-SALGADOS DOS MAIS DIVERSOS SABORES.	PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 9/2022-00002 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 00011/2022 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220217 MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM				UNIDADE	2200	R\$ 93,26	R\$ 205.164,67
		11	SALGADOS ESPECIFICAÇÃO : OPÇÕES DE ESCOLHA: PASTEL, COXINHA DE CARNE, COXINHA DE FRANGO, CANUDINHO, EMPADA	CENTO	R\$ 89,67				
		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2022-PMLA-PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 08/2022- PMLA-PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1605002/2022/PMLA - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO DO AJURU- PARÁ				UNIDADE			
		11	MINI SALGADO TRADICIONAL FRITO, RECHEIOS DE FRANGO, CARNE OU QUEIJO E PRESUNTO, COM PESO MÍNIMO DE 25 GRAMAS POR UNIDADE.	CENTO	R\$ 100,10				
		COTAÇÃO COM EMPRESA R DIAS RODRIGUES EIRELI CNPJ 29.878.265/0001-79				UNIDADE			
3	SALGADINHOS DIVERSOS - FORNECIDOS EM CENTO DE UNIDADES COMPREENDENDO CANUDINHOS OU COXINHAS OU PASTÉIS OU MINI-SALGADOS DOS MAIS DIVERSOS SABORES.	CENTO	R\$ 90,00						
4	CAFÉ SIMPLES PARA UMA PESSOA CONTENDO NO MÍNIMO CAFÉ OU CHOCOLATE QUENTE, PÃO E MANTEIGA.	COTAÇÃO COM EMPRESA R DIAS RODRIGUES EIRELI CNPJ 29.878.265/0001-79				UNIDADE	17000	R\$ 10,23	R\$ 173.966,67
		4	CAFÉ SIMPLES PARA UMA PESSOA CONTENDO NO MÍNIMO CAFÉ OU CHOCOLATE QUENTE, PÃO E MANTEIGA.	UND	R\$ 9,00				
		PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 9/2022-00002 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 00011/2022 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220217 MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM				UNIDADE			
10	CAFÉ DA MANHÃ SIMPLES ESPECIFICAÇÃO : COMPOSTO POR CAFÉ, LEITE E PÃO COM MANTEIGA.	UNIDADE	R\$ 13,80						



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2021- PE-PMA - MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA			
ITEM	ITEM/DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	V. UNIT.
3	CAFÉ SIMPLES (CAFÉ C/ LEITE OU CHOCOLATE DE 180ML + 1 PÃO CASEIRO DE 50GRAMAS C/ MARGARINA): CAFÉ SIMPLES (CAFÉ C/ LEITE OU CHOCOLATE DE 180ML + 1 PÃO CASEIRO DE 50 GRAMAS C/ MARGARINA)	UNIDADE	R\$ 7,90

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	FONTES DE PESQUISA				COMPOSIÇÃO DE PREÇOS - QUANTIDADE ESTIMADA X VALOR MÉDIO			
		ITEM	ITEM/DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	V. UNIT.	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE A SER CONTRATADA	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
5	COFFER BREAK PARA 100 PESSOAS COM APRESENTAÇÃO DE NO MÍNIMO SALGADOS FRITO OU ASSADO POR PESSOA (COXINHA, RISOLE, QUIBE, CROQUETE, EMPADA, ESFIRRA E OUTROS) TORTA SALGADA E DOCE, PATÊ, TORRADA OU MINI PÃO SÍRIO, MINI-SANDUICHE, SUCOS NATURAIS E DE CAIXINHA/REFRESCO, CAFÉ, REFRIGERANTE DIET./ZERO (DE COLA, DE GUARANÁ E LARANJA) E LEITE. TODAS AS LOUÇAS NECESSÁRIAS OU DESCARTÁVEIS (XÍCARAS, TAÇAS, COPOS DE VIDRO), COM MESA PRINCIPAL, COM TOALHA, MESAS COM CADEIRAS E TOALHAS, JARRAS DE VIDRO, REFRESQUEIRAS, GARRAFAS TÉRMICAS (CAFÉ E LEITE) MATERIAL DESCARTÁVEIS (PRATO, COPO, TALHERES E GUARDANAPOS).	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2022-00006 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS				UNIDADE	70	R\$ 2.808,67	R\$ 196.606,67
		8	COFFE BREAK 100 PESSOAS ESPECIFICAÇÃO: CHOCOLATE QUENTE, CAPPUCCINO, CAFÉ, CHÁ, SUCO DE FRUTAS(3)TIPOS, REFRIGERANTE NORMAL LIGHT(2TIPOS) E ATE 10(DEZ)TIPOS DE VARIEDADES DE SALGADOS E DOCES, PÃES, SANDUICHES,CANAPÉS E BOLOS	UNIDADE	R\$ 2.960,00				
		PROCESSO Nº 4047/2022 PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2022 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA				UNIDADE	70	R\$ 2.808,67	R\$ 196.606,67
		11	COFFEE BREAK PARA 100 PESSOAS: 05 UNIDADE A 8 DE SALGADOS FRITO OU ASSADO POR PESSOA (COXINHA, RISOLE, QUIBE, CROQUETE, EMPADA, ESFIRRA E OUTROS) TORTA SALGADA E DOCE, PATÊ, TORRADA OU MINI PÃO SÍRIO, MINI-SANDUICHE, SUCOS NATURAIS E DE CAIXINHA/REFRESCO, CAFÉ, REFRIGERANTE DIET./ZERO (DE COLA, DE GUARANÁ E LARANJA) E LEITE. TODAS AS LOUÇAS NECESSÁRIAS OU DESCARTÁVEIS (XÍCARAS, TAÇAS, COPOS DE VIDRO), COM MESA PRINCIPAL, COM TOALHA, MESAS COM CADEIRAS E TOALHAS, JARRAS DE VIDRO, REFRESQUEIRAS, GARRAFAS TÉRMICAS (CAFÉ E LEITE) MATERIAL DESCARTÁVEIS (PRATO, COPO, TALHERES E GUARDANAPOS).	UNIDADE	R\$ 2.716,00				
		COTAÇÃO COM EMPRESA R DIAS RODRIGUES EIRELI CNPJ 29.878.265/0001-79				UNIDADE	70	R\$ 2.808,67	R\$ 196.606,67
5	COFFER BREAK PARA 100 PESSOAS COM APRESENTAÇÃO DE NO MÍNIMO SALGADOS FRITO OU ASSADO POR PESSOA (COXINHA, RISOLE, QUIBE, CROQUETE, EMPADA, ESFIRRA E OUTROS) TORTA SALGADA E DOCE, PATÊ, TORRADA OU MINI PÃO SÍRIO, MINI-SANDUICHE, SUCOS NATURAIS E DE CAIXINHA/REFRESCO, CAFÉ, REFRIGERANTE DIET./ZERO (DE COLA, DE GUARANÁ E LARANJA) E LEITE. TODAS AS LOUÇAS NECESSÁRIAS OU DESCARTÁVEIS (XÍCARAS, TAÇAS, COPOS DE VIDRO), COM MESA PRINCIPAL, COM TOALHA, MESAS COM CADEIRAS E TOALHAS, JARRAS DE VIDRO, REFRESQUEIRAS, GARRAFAS TÉRMICAS (CAFÉ E LEITE) MATERIAL DESCARTÁVEIS (PRATO, COPO, TALHERES E GUARDANAPOS).	UNIDADE	R\$ 2.750,00						

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	FONTES DE PESQUISA				COMPOSIÇÃO DE PREÇOS - QUANTIDADE ESTIMADA X VALOR MÉDIO			
		Identificação da Compra	UASG	MODALIDADE	V. UNIT.	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE A SER CONTRATADA	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
6	BOLO ALIMENTÍCIO, DE SABORES VARIADOS, SEM RECHEIO, COM PRAZO VALIDADE DE NO MÁXIMO DE 48 HORAS	00037/2021	980447 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Pregão	R\$ 11,90	QUILOGRAMA	1200	R\$ 23,16	R\$ 27.786,00
		ITEM	UASG	MODALIDADE	V. UNIT.				
		00005/2022	160218 - COLÉGIO MILITAR DE BELÉM	Dispensa	R\$ 20,72	QUILOGRAMA	1200	R\$ 23,16	R\$ 27.786,00
		ITEM	UASG	MODALIDADE	V. UNIT.				
		00039/2022	160165 - 8. DEPOSITO DE SUPRIMENTO	Dispensa	R\$ 35,00				
ITEM	COTAÇÃO COM EMPRESA R DIAS RODRIGUES EIRELI CNPJ 29.878.265/0001-79	UND	V. UNIT.	UNIDADE	1200	R\$ 23,16	R\$ 27.786,00		
6	BOLO ALIMENTÍCIO, DE SABORES VARIADOS, SEM RECHEIO, COM PRAZO VALIDADE DE NO MÁXIMO DE 48 HORAS	UNIDADE	R\$ 25,00						

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	FONTES DE PESQUISA				COMPOSIÇÃO DE PREÇOS - QUANTIDADE ESTIMADA X VALOR MÉDIO			
		Identificação da Compra	UASG	MODALIDADE	V. UNIT.	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE A SER CONTRATADA	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
7	BOLO ALIMENTÍCIO, SABORES VARIADOS, COM RECHEIO/ CORBETURA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 7 DIAS, COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, LEITE, OVOS, FERMENTO QUÍMICO DE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL	00046/2022	987809 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	Pregão	R\$ 29,65	QUILOGRAMA	1200	R\$ 43,50	R\$ 52.200,00
		ITEM	UASG	MODALIDADE	V. UNIT.				
		00003/2022	984387 - PREF.MUN.DE CORONEL FABRICIANO	Pregão	R\$ 47,35	QUILOGRAMA	1200	R\$ 43,50	R\$ 52.200,00
		ITEM	UASG	MODALIDADE	V. UNIT.				
		00004/2021	120013 - MAERGR. IMP.CENT.DE LANCAM.DE ALCANTARA/MA	Pregão	R\$ 49,00				
ITEM	COTAÇÃO COM EMPRESA R DIAS RODRIGUES EIRELI CNPJ 29.878.265/0001-79	UND	V. UNIT.	UNIDADE	1200	R\$ 43,50	R\$ 52.200,00		
7	BOLO ALIMENTÍCIO, SABORES VARIADOS, COM RECHEIO/ CORBETURA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 7 DIAS, COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, LEITE, OVOS, FERMENTO QUÍMICO DE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	R\$ 48,00						

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	FONTES DE PESQUISA				COMPOSIÇÃO DE PREÇOS - QUANTIDADE ESTIMADA X VALOR MÉDIO			
		Identificação da Compra	UASG	MODALIDADE	V. UNIT.	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE A SER CONTRATADA	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
		00013/2021	984563 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA	Pregão	R\$ 34,00	QUILOGRAMA	1700	R\$ 44,25	R\$ 75.225,00



8	TORTA SALGADA COM RECHEIO DE FRANGO, APRESENTAÇÃO: CONGELADO	ITEM	UASG	MODALIDADE	V. UNIT.	ABAETETUBA, 17 DE OUTUBRO DE 2022
		00020/2021	981083 - PREFEITURA MUN. DE FRANCISCO SANTOS	Pregão	R\$ 38,00	
		ITEM	UASG	MODALIDADE	V. UNIT.	
		00008/2022	090026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF	Pregão	R\$ 57,00	
		ITEM	COTAÇÃO COM EMPRESA R DIAS RODRIGUES EIRELI CNPJ 29.878.265/0001-79	UND	V. UNIT.	
		8	TORTA SALGADA COM RECHEIO DE FRANGO, APRESENTAÇÃO: CONGELADO	UNIDADE	R\$ 48,00	
NOTA: PESQUISA DE PREÇOS EMBASADA NO ART. 5º DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 73, DE 5 DE AGOSTO DE 2020					MÉDIA GLOBAL	R\$ 1.921.305,67
<i>Renata Oliveira Lobo</i> RENATA OLIVEIRA LOBO - CHEFE DE COMPRAS - PMA RESPONSÁVEL PELA PESQUISA						